
Hållbarhetsrapport för Skånes Ridsportförbund 
 

I linje med Svenska Ridsportförbundets hållbarhetsstrategi beskriver vi i denna rapport hur vi i Skånes 

Ridsportförbund arbetar för att aktivt bidra till uppfyllandet av målen inom ridsporten. Denna rapport 

utgör i stort sett en vägledande ram som tydligt beskriver hur vi för närvarande bidrar till 

måluppfyllelsen. 

Vi strävar efter att skapa en framtid där hållbarhet är en integrerad och självklar del av ridsportens 

kärna och värderingar.  

 

             



Svenska Ridsportförbundets hållbarhetsstrategi 
Hållbar utveckling är en förutsättning för att vi ska kunna fortsätta utveckla vår verksamhet i enlighet 

med visionen Svensk ridsport - världens bästa! För oss betyder hållbar utveckling att vi utvecklas och 

agerar på ett sätt som tillgodoser dagens behov, utan att äventyra kommande generationers 

möjligheter att tillfredsställa sina. Därför ska hållbarhet genomsyra allt vi gör som ett sätt att ta 

hänsyn till människan, hästen och planeten. Denna hållbarhetsstrategi beskriver de insatser som 

ridsporten prioriterar under de närmaste åren för att nå vårt övergripande mål: år 2025 ska alla i 

ridsporten arbeta aktivt med hållbarhet samtidigt som ridsporten ska ha ett stort inflytande i 

samhället. 

 

Hållbar utveckling av svensk ridsport  
Som ett av Sveriges större idrottsförbund vill vi bidra till ett mer hållbart samhälle. FN:s 

medlemsländer har förbundit sig till 17 globala mål för att uppnå social, miljömässig och ekonomisk 

hållbarhet. Tillsammans med medlemmar, anställda, förtroendevalda och flera av förbundets 

intressenter har vi identifierat sex av målen som beskriver de områden där vi kan göra störst skillnad. 

 

 

 

Dessa sex mål omvandlar vi till tre prioriterade områden, Ridsport för alla hela livet, Klimatsmart 

ridsport och Ridsport på naturens villkor, vilka vi kommer att arbeta med till 2025. 

  



Tre prioriterade områden att arbeta med till 2025 

 
 

 

Ridsport hela livet 
Våra värderingar utgår från allas lika värde och en tydlig demokrati. Ridsport för alla hela livet innebär 

att vi vill skapa de bästa förutsättningarna för att människor och hästar ska må bra och utvecklas i 

trygga, jämlika och hälsosamma miljöer fria från mobbning och trakasserier i enlighet med delmål 

16.2. Vår utgångspunkt är att alla som vill ska ha möjlighet att växa tillsammans med hästar i 

ridsporten och därför arbetar vi för en inkluderande ridsport där alla tränar och tävlar tillsammans på 

lika villkor. 

 

Ridsport hela livet med Skånes Ridsportförbund 

Skånes Ridsportförbund har länge arbetat aktivt mot det prioriterade området "Ridsport hela livet," 

vilket är en del av de globala målen 3, 5 och 10. Fokus har legat på att främja hållbarhet och trygghet 

inom ridsporten samt att göra den tillgänglig för alla, oavsett ekonomiska förutsättningar. 

En nyckelinsats är FONDEN, som skapar möjligheter för barn som lever i ekonomiskt utsatta familjer 

att börja eller fortsätta rida. Stödet, riktat till barn upp till 18 år, innebär en halvering av rid- eller 

lägeravgifterna. Genom fortsatt stöd från Carl Jönssons understödsstiftelser har FONDEN utvecklats 

och utvidgats, med fler ridskolor som ansluter sig. 

För att stärka ridsportgemenskapen och öka kunskapen har distriktet fokuserat på utbildningsinsatser. 

Dessa omfattar ämnen som föreningskunskap, ledarskap, skapandet av attraktiva 

ridskolor/arbetsplatser, samt aspekter av hållbarhet och trygghet. 

Inom tävlingsområdet administrerar vi våra serier och cuper så som Seniorcupen och allsvenskan från 

ponny till häst. Vi lägger stor vikt på att främja tävlingsdeltagandet och gemenskap. Genom dessa 

insatser arbetar Skånes Ridsportförbund efter att skapa långsiktig positiv förändring och göra 

ridsporten tillgänglig och givande för en bredare och mer diversifierad grupp av deltagare. 

 



Klimatsmart ridsport 
Svenska Ridsportförbundets verksamhet har påverkan på miljön och det är vårt gemensamma ansvar 

att se över, prioritera och framför allt agera för att minska vårt klimatavtryck. För oss handlar det om 

allt från översyn av resande och konsumtion, till klimatsmarta val i stallet och vid 

tävlingsarrangemang. Vi fokuserar även på utbildningsinsatser och på att lyfta goda exempel inom vår 

verksamhet. 

 

Klimatsmart ridsport med Skånes Ridsportförbund 

Skånes ridsportförbund har engagerat sig aktivt för att främja "Klimatsmart ridsport," i linje med det 

globala målet nummer 13 om att bekämpa klimatförändringarna. För att minska klimatavtrycket och 

främja hållbarhet har distriktet genomfört olika initiativ och projekt. 

Ett framstående exempel är RE:RIDE, ett nyskapande koncept som främjar miljövänlighet samtidigt 

som det öppnar upp möjligheter för fler att rida och delta i stallet. Genom att låta medlemmar lämna 

ridutrustning som inte längre används och göra det tillgängligt för andra gratis, skapar RE:RIDE en 

hållbar cirkulation av ridkläder och utrustning.  

Hållbarhetsresan, som arrangerades med stöd av RF-SISU Skåne, exemplifierar distriktets fokus på 

hållbarhet. Under resan diskuterade deltagarna ämnen som; personalens attraktivitet, 

kostnadsutveckling och arbetet med lektionshästar med inriktning på utbildning och hästvälfärd. 

Besök på ridskolorna Djursholms Ridklubb och Lurbo Ridklubb, båda prisade för sin hållbarhetsinsats, 

bidrog till kunskapsutbytet och inspirationen för att implementera hållbara metoder lokalt. 

För att ytterligare minska miljöpåverkan arbetar Skånes Ridsportförbund aktivt för att införa fler 

onlineföreläsningar och minimera antalet resor. Genom dessa insatser strävar distriktet efter att vara 

en förebild för en klimatsmart ridsport och att inspirera andra att vidta åtgärder för att bekämpa 

klimatförändringarna. 

 

Ridsport på naturens villkor 
Hästen står i centrum i vår idrott och genom att se över vatten- och markanvändning samt nyttja 

hästarnas positiva påverkan på bästa sätt arbetar vi för ökad biologisk mångfald. Hästens bete bidrar 

till artrikedom och om Sverige ska nå miljömålet om ett rikt odlingslandskap behöver betandet öka på 

obrukbara betesmarker. Även hästgödseln är en viktig resurs som behövs för ett hållbart jordbruk och 

genom att arbeta för cirkulära kretslopp där gödseln återförs till åkermarken och tillbaka till odlingen 

kan vi minska övergödningen och främja naturens naturliga ekosystem. 

 

Ridsport på naturens villkor med Skånes Ridsportförbund 

Skånes Ridsportförbund arbetar på att främja hållbarhet och biologisk mångfald inom ramen för de 

globala målen 14 och 15; att bevara och hållbart nyttja hav och ekosystem på land. Vårt engagemang 

sträcker sig över utbildning, inspiration och stöd för att guida föreningar mot minskad 

vattenanvändning, övergödning samt främjandet av biologisk mångfald, med en särskild inriktning på 

hur hästar kan spela en positiv roll. 


